
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

f/P /ft Л-///ft JSfo .ftft/

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 
по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации обучающихся по образовательным программам 
среднего общего образования, иных процедур оценки качества 
образования на территории города Нягани в 2019-2020 учебном году

В соответствии с п. 3.2. приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27 сентября 2019 года 
№ 1238 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке к 
проведению государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, иных процедур оценки 
качества образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2019-2020 
учебном году», в целях обеспечения организованной подготовительной деятельности 
по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, иных процедур оценки качества образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Нягани, в 
2019-2020 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») но подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся но образовательным программам 
среднего общего образования, иных процедур оценки качества образования на территории 
города Нягани в 2019-2020 учебном году (приложение).

2. Управлению образования Комитета образования и науки (В. В. Фрезе) обеспечить 
выполнение плана мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации обучающихся по образовательным программам среднего общего образования, 
иных процедур оценки качества образования на территории города Нягани в 2019-2020 
учебном году.

3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Нягань «СОШ № 1» (Л. Е. Мсфодий), «СОШ № 2» 
(В. И. Кравченко), «СОШ № 6» им. А. И. Гордиенко (О. Г. Волоснев), СОШ № 14 
(Е. Т. Савельева), и. о. руководителя муниципальных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования город Нягань ОСШ№ 3 (Л. Н. Тимофеева), «Еимпазия» 
(Е. И. Тарасенко):

3.1.принять необходимые меры по выполнению утверждённого настоящим приказом 
плана мероприятий («дорожная карта»), в части касающейся;



3.2.обеспечить надлежащее исполнение нормативных документов по вопросам 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся по 
образовательным программам среднего общего образования в 2018-2019 учебном году;

3.3. разработать план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам 
среднего общего образования, иных процедур оценки качества образования в 2019-2020 
учебном году в срок до 18.10.2019 года;

3.4. своевременно предоставлять в Комитет образования и науки необходимую 
информацию в соответствии с утвержденным планом («дорожная карта»).

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


